
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 
 
Disposizione n. 4817/2023 
Prot. n.0131481 del 18/12/2023 
Classif. VII/1 
 

 
La Direttrice Generale 

VISTO 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

• il Regolamento Missioni di Sapienza, di cui alla disposizione n. 1956/2019, prot. 
0040191 del 06.05.2019;  

• il Regolamento di Sapienza Università di Roma per il reclutamento di tecnologi con 
contratto a tempo determinato, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 86 del 07.05.2013, modificato ed integrato con delibera n. 334 del 
25.10.2016; 

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante 
disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo 
indeterminato nelle categorie del personale tecnico amministrativo emanato con 
D.D. n. 3783, prot. n. 0088727 del 28/10/2021; 

• la D.D. n. 2475 del 26.07.2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni e 
integrazioni; 

• il Dispositivo Direttoriale n. 4621/2023 – prot. n. 120642 del 29/11/2023 - con il 
quale è stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
tecnologo con contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato, categoria D, 
posizione economica D3, della durata di 18 mesi, part-time al 70%, per le 
esigenze del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche (Sede 
di Latina) di Sapienza Università di Roma, per attività di supporto tecnico 
nell’ambito del progetto dal titolo “Creazione di un’infrastruttura di innovazione, 
servizio, formazione, terza missione e ricerca aperta e distribuita sul territorio, 
finalizzata a supportare la creazione e sviluppo di dispositivi medici” a valere sul 



 

 

 

 

Pag 2 

Progetto “Rome Technopole - ECS00000024 – Innovation Ecosystem, CUP 
B83C22002820006 presentato a valere sull’Avviso pubblico MUR n. n. 3277 del 
30.12.2021 "Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la 
creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di 
"leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell'Innovazione - nell'ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 
2 Dalla ricerca all'impresa - Investimento 1.5, finanziato dall'Unione europea - 
NextGenerationEU - codice concorso: 1/D/TECNO/DSBMC/RMT-1  

 
 
CONSIDERATA 

• la necessità di provvedere alla nomina di un’apposita Commissione giudicatrice per 
il concorso predetto; 
 

VALUTATA 

• da parte dell’Area Risorse Umane, la qualifica e la congruità tecnica dei componenti 
la Commissione giudicatrice 

 
 
DISPONE 
 
E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a n. 1 posto di tecnologo con contratto di lavoro subordinato, a tempo 
determinato, categoria D, posizione economica D3, della durata di 18 mesi, part-time al 
70%, per le esigenze del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche 
(Sede di Latina) di Sapienza Università di Roma, per attività di supporto tecnico 
nell’ambito del progetto dal titolo “Creazione di un’infrastruttura di innovazione, servizio, 
formazione, terza missione e ricerca aperta e distribuita sul territorio, finalizzata a 
supportare la creazione e sviluppo di dispositivi medici” a valere sul Progetto “Rome 
Technopole - ECS00000024 – Innovation Ecosystem, CUP B83C22002820006 
presentato a valere sull’Avviso pubblico MUR n. n. 3277 del 30.12.2021 "Avviso 
pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il 
rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" 
– Ecosistemi dell'Innovazione - nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all'impresa - Investimento 
1.5, finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU - codice concorso: 
1/D/TECNO/DSBMC/RMT-1: 
 
Prof. 
Dario Benelli                              R.T.I. 
                                                   c/o Dip.to di Medicina Molecolare 
                                                   Sapienza Università di Roma                             Presidente 
 
Prof.ssa 



 

 

 

 

Pag 3 

Chiara Napoletano P.A.   
 c/o Dip.to di Medicina sperimentale 
 Sapienza Università di Roma                 Esperta 
 
Prof.                                                                                                                                                 
Antonio Coluccia              P.A.  
    c/o Dip.to di Chimica e tecnologie del farmaco 
    Sapienza Università di Roma           Esperto 
 
Dott.ssa 
Roberta Vincenzoni categoria EP– area amministrativo-gestionale 
 Sapienza Università di Roma  Segretaria 
 

                                                                                                                                                                     
                                                                                   

Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 
 
 
                       F.to digitalmente 

        La Direttrice Generale            
 
 

                      


